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M Å L OC H SY F TE

Gestaltningsprogrammet 
tillhör planhandlingarna för 
detaljplanen för Älvsjö cen-
trum Etapp 3. Programmet 
förtydligar detaljplanens               
intentioner och utgör under-
lag för kommande projekte-
rings- och granskningsinsat-
ser. 

Plankartan hänvisar i bestämmelser 
till gestaltningsprogrammet avseende 
utformning och utförande. 
Programmet redovisar en gemen-
sam, mellan parterna överenskomen             
ambitionsnivå för projektets fortsat-
ta bearbetning och genomförande. 
Byggherren förbinder sig även att 
följa gestaltningsprogrammet i explo-
ateringsavtal med staden.

Syftet med förnyelsen i området är att 
skapa en sammanhängande stadsmil-
jö och ett attraktivt centrum för stads-
delen Älvsjö. Detaljplanen syftar till 
att fullfölja planerna för stadsutveck-
lingsområdet Centrala Älvsjö genom 
att möjliggöra två nya bebyggelse-
kvarter mellan Götalandsvägen och 
järnvägen.

Detta gestaltningsprogram är 
också ett komplement till getsalt-
ningsprogram för Älvsjö Centrum 
2010-01-14 (Dnr 2004-18069), som 
redogör för grundläggande prin-
ciper för hela Älvsjö centrum samt           
gestaltning för kvarter i intilliggande 
detaljplan. 

Programmet har utarbetats av:

Stockholms stad:
Stadsbyggnadskontoret och  
Exploateringskontoret.

Arkitekter och byggherrar:
BoTrygg med White Arkitekter: Kvarter 5 
NCC med ÅWL arkitekter: Kvarter 4

Medverkande: 
BoTrygg genom Adam Cocozza - 
NCC genom Catharina Nordenberg- 
Exploateringskontoret genom Andris 
Rozenbachs - SBK genom Magnus 
Bäckström och Torbjörn Johansson - 
White genom David Alton (ansvarig), 
Pontus Pyk (ansvarig), Renato Adriasola 
Orellana, Oskar Norelius och Linn Brand- 
ÅWL genom Malin Pappila (ansvarig), 
Bertil Molin (ansvarig), Linda Andsberg 
(ansvarig landskap) och Tove Entin - 
Rundquist genom Lars Ancker.
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Nuläge Älvsjö centrum, foto juni 2012
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K VA R TER 4 -  ÅW L A R K I TEK TER

Kvarter 4 ligger mellan Järn-
vägen i söder och Götalands-
vägen i norr. Kvarteret består 
av fyra byggnader som binds 
samman av glasskärmar och 
skapar en skyddad innergård. 

Mot järnvägen har byggnaderna bo-
städer i sex våningar. Kvarteret trap-
par ned en våning mot Götalandsvä-
gen med bostäder i fem våningar och 
lokaler i sockelvåningen. 

Kvarteret kommer att rymma ca 150 
små yteffektiva lägenheter. Glasskär-
mar mellan byggnaderna krävs för att 
skapa en tyst sida. Alla lägenheter 
har kontakt med den skyddade, gröna 
gården. De större lägenheterna har 
sovrum och balkonger mot gården. 
De minsta lägenheterna är enkelsi-
diga mot gården. Parkeringsgaraget 

under gården nås via infart från Göta-
landsvägen.

Bebyggelsens karaktär - 
Gestaltningsidé

Kvarteret har två sidor som speglas i 
gestaltningen. Fasadmaterialen puts 
och tegel varieras mellan de olika si-
dorna. Utskjutande fönster som bildar 
burspråk i utvalda lägenheter hjäl-
per till att ta ner skalan. Mot järnvägen 
har burspråken olika djup som bidrar 
till ett liv och rörelse i fasaden. De 
djupare lådorna har ett sidofönster, 
genom vilket man ser bort längs järn-
vägen mot stationen. Mot Götalands-
vägens gatumiljö är skalan igenkänn-
bar med mänskliga proportioner. Även 
här finns burspråk som levandegör 
fasaden. I bottenvåningen finns buti-
ker som ger en rik gatumiljö. Gården 
bildar en lugn grön oas i den larman-
de stadsmiljön. 
 

G ESTA LT N I N GS P ROG R A M F Ö R Ä LVS JÖ C EN T R U M K VA R TER 4

Kvarter 4, vy från järnvägen

Entréutsnitt, vy från Götalandsvägen
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Fasadmaterial

Huset mot järnvägen utförs i vit puts 
och de olika djupa utskjutande fönst-
ren utförs i metallfärgad plåt. Bygg-
naderna mot öster och väster får olika 
blågrå putsnyanser. Huset mot Gö-
talandsvägen ska utföras i tegel med 
utskjutande metallfärgade fönster. 
Teglet är i grå-beige kulör med ny-
ansskillnader som ger liv åt fasaden. 
Sockeln som binder samman kvar-
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G ESTA LT N I N GS P ROG R A M F Ö R Ä LVS JÖ C EN T R U M K VA R TER 4

Kvarter 4, vy från Götalandsvägen

1. Uppglasat cykelrum  2.Tegelfasad med 
relief (gårdsmur) 3. Utskjutande fönster

1    

2
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Sockelvåning och entréer

Alla trapphus har entréer mot gata. 
Mot järnvägen har byggnaderna en 
låg sockel med bostäder i första vå-
ningsplanet och en butikslokal på 
hörnet mot Perronggatan. Mot Gö-
talandsvägen ligger bostäderna en 
trappa upp med butikslokaler i hörnen 
och uppglasade cykelförråd mot 
gatan. Både butikslokalerna, entré-
er och cykelförråd ska vara generöst 
uppglasade för att skapa en levande 
sockelvåning. Bostadsentréer och cy-
kelförråd markeras tydligt i fasad med 
gula väggskivor med siffror och sym-
boler. 
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H OTEL L K VA R TER E T K VA R TER 5 - 

WH I TE A R K I TEK TER

Kvarteret ligger sist i         
ordningen på Götalandsvä-
gen och blir ett gestaltnings-
mässigt avslut på den nya 
stadsutvecklingen vid Älvsjö 
centrum.

Bebyggelsens karaktär - 
Gestaltningsidé

Den smala och kilformade tomten 
har egna bebyggelseförutsättning-
ar och frikopplas något från kvarters-
strukturen i de övriga etapperna. Ett 
smalt 16 vånings skivhus med sam-
manbyggd lägre husvolym föreslås. 
16-våningsdelen höjer sig över övrig 
äldre och ny bebyggelse. Den lägre 
delen inordnar sig de kringliggande 
husens skala.

Den höga delen synliggör projek-
tet från långt håll och bildar tillsam-

mans med Rica Talk Hotell landmär-
ken. Ovan Götalandsvägen och vid 
den nordöstra gaveln vid tionde 
våningen kragar byggnaden ut ett 
par meter. Fasadsprånget tecknar en 
tydlig siluett av byggnaden.

Inom kvarteret ligger ett parke-
ringsdäck i en våning. Parkerings-
däckets fasad mot Götalandsvägen är 
en fristående byggnad men ansluter i 
gatuplan till hotellbyggnaden.

Hotellets innehåll

Hotellet kommer uppskattningsvis 
bestå av 245-275 rum. Yteffektivitet, 
multifunktionalitet och prisvärdhet är 
ledorden för rumsutformningen.   
I entréplan kommer ett café och/eller 
en mindre restaurang beredas plats, 
möjligheterna att inrymma ytterliga-
re lokal för serviceverksamhet utreds 
under projekteringen.

Entréplats

Det höga huset placerar sig i linje 
med övriga kvarter längs Götalands-
vägen och den lägre delen drar sig 
undan gatuliv och bildar en entréplats 
för hotellet. Entréplatsen utformas för 
att främja vistelse och för att tillgäng-
liggöra entréer till hotellet och möjlga 
lokaler.

Ett skärmtak, uteplatser, bänkar 
och mindre träd samordnas till en 
sammanhållen enhet på entréplat-
sen. En trappa förmedlar höjdskillna-
den mellan platsen och den sluttande 
tvärgatan i väst.

Entréplatsens beläggning ska ut-
föras så att gränsen mellan allmän ga-
tumark och entréplatsens kvarters-
mark tydligt framgår.

G ESTA LT N I N GS P ROG R A M F Ö R Ä LVS JÖ C EN T R U M H OTEL L K VA R TER E T K VA R TER 5

Kvarter 5, Illustrationsplan skala 1:600
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1. Kvarter 5, vy från Götalandsvägen.  
2. Vy från Perrongen.  

3. Vy från akvedukt över spåren.
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Fasad och Material

Byggnadens övergripande gestalt-
ning ska utgöras av ett flätmotiv som 
klär byggnadens samtliga fasader. 

Fasader vid entréer och vid ga-
tuplan hanteras så att tydlighet och 
orienterbarhet främjas. 

Fasaden mot järnvägen särskiljer 
sig något eftersom järnvägstrafiken 
medför en risksituation för projektet. 
Fasaden uppvisar därför en glesa-
re fönsterplacering i de understa vå-
ningarna av högdelen. 

Fasadens flätmönster ska byggas 
upp av ytor av keramiska plattor med 
fält i stående och liggande skift. Den 
keramiska fasaden ska visuellt ankny-
ta till ett utförande i murat tegel. Fa-
sadytorna ska kantas av ett listverk i 
blank mässingsgul nyans.

En metallplåt i mässingsgul nyans 
klär undersida av utkragning. 

Fasadens livaktighet förstärks av 
nyansskillnader mellan de keramis-
ka plattorna. Fasadytans keramikplat-
tor ska gå i olika nyanser av grått och 
brunt.

G ESTA LT N I N GS P ROG R A M F Ö R Ä LVS JÖ C EN T R U M H OTEL L K VA R TER E T K VA R TER 5
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singsgul nyans och särskiljer sig från 
fasaderna i övrigt. Sockelvåningen 
mot entrétorget reser sig över dubbla 
våningsplan. Där lågdelen och hög-
delen möts skyddas hotellentrén av 
ett skärmtak av mässingsgul metall-
plåt.

Fasadutsnitt

Fönster

Fönsterstorlekar varierar mellan i 
princip två varianter, ett större föns-
terparti vid hotellrummen och ett 
smalt högt fönster för korridorlä-
gen, sockelvåningar mot spårområdet 
samt gavelfasader. Variation i 
fasaderna skapas genom murytornas 
flätmönster mellan fönsterraderna och 
våningsplanen.

Hotellrumsfönster görs öppnings-
bart där så är möjligt. Synliga delar 
av karmar, bågar och beslag utförs 
med smala profiler. Yttre karmar göms 
bakom fasad där så är möjligt. 
Kulörer och toner på profiler görs 
mörka i syfte att framhäva glasytor 
och flätmotivet i fasaden.
 

Sockelvåning och entréer

Sockelvåningarnas fasadmaterial 
kring entréer och runt lågdelen utförs 
i släta keramiska plattor i blank mäss-

1. Keramiska plattor.
2. Utseende på mässingsgul plåt och 
släta keramska plattor i sockelvåning.
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